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Svar på KEF alm. del – spm. 133 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 28. januar 2025 stillet mig 

følgende alm. del spørgsmål 133, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Marlene Harpsøe (DD).  

Spørgsmål 133 

Vil ministeren redegøre for, om der er planlagt solcellepaneler på tagene af de 

danske supersygehuse? Vil ministeren i forlængelse heraf oversende en over-

sigt over, hvilke supersygehuse som allerede har solceller, og hvad det ville ko-

ste at opsætte solceller på de resterende sygehuse? 

 

Svar 

Med supersygehuse forstår jeg spørgsmålet til at omfatte de 16 kvalitetsfonds-

støttede sygehusbyggerier.  

 

Det er op til regionerne selv at beslutte og planlægge for solceller på tagene af 

deres bygninger inden for de gældende regler. Jeg har derfor ikke en samlet 

oversigt over, hvorvidt der er planlagt etablering af solceller i forbindelse med de 

kvalitetsfondsstøttede sygehusbyggerier. 

 

De sygehuse, der er registrerede som færdigbyggede, og hvor der er registreret 

solceller på adressen i Energistyrelsens stamdataregister, er listet i tabel 1 ne-

denfor. Solcellerne kan både være tag- og terræninstallerede. 
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Tabel 1. Færdigetablerede kvalitetsfondsstøttede sygehusbyggerier med solcel-

ler 

Kvalitetsfondsstøttet sygehusbyggeri Region 

Nyt Hospital Herlev Hovedstaden 

Det Nye Rigshospital Hovedstaden 

Ny Retspsykiatri Sct. Hans Hovedstaden 

Slagelse Sygehus (somatik) Sjælland 

Kolding Sygehus Syddanmark 

Aabenraa Sygehus Syddanmark 

Det Nye Universitetshospital i Aarhus (DNU) Midtjylland 

Det Nye Hospital i Vest, Gødstrup (DNV) Midtjylland 

Regionshospitalet Viborg Midtjylland 

 

Størrelsen på et taganlæg vil typisk dimensioneres efter bygningens egetforbrug 

og ud fra de tekniske tagforhold. Jeg kan derfor ikke give et samlet overslag 

over, hvad det ville koste at opsætte solceller på de resterende kvalitetsfonds-

støttede sygehusbyggerier.   

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 

 


